Anlage 3

" Stadt Eherswalde - Postfach 10 06 50 - 16202 Eberswalde

FDP-Fraktion

Herm Gotz Trieloff, Fraktionsvorsitzender
Paul-Radack-Strafie 1

16225 Eberswalde

Dan 27.04,2017
th Zelchen

Unser Zeichen (1.40/La-Be

% |hre schriftliche Anfrage in der Stadtverordnetenversammiung am 30.03.2017;
Hier: Uberarbeitung der Kita-GebOhrensatzung

Sehr geehrter Herr Triéloff,

in Bezug auf die Uberarbeitung der Kita-Geblihrensatzung steliten Sie folgende Anfragen: :

1. Wann hat die Stadt die (iberarbeitete Gebiihrenkatkulation dem Landkreis vorgelegt?

Beantwortung zu Anfrage 1:

Mit Schreiben vom 28.12.2016 wurde dem Landkreis Barnim fristgerecht der Entwurf einer ,2. Satzung zur Anderung der Gebihrensatzung der Stadt Eberswalde fir die Benutzung der Kindertagesstatten in stadtischer Tragerschaft (KitaGeb8) Uberg'eben. Die Kalkulationsunterlagen wurden dem Landkreis zum 05.01.2017 Gbemitteit. Eine gemeinsame Abstimmung mit dem Landkreis Barnim findet im Mai 2017 statt.

2. Gab es Einwendungen des Landkreises und ggf. welche?

Beantwortung zu Anfrage 2:
Der Landkreis befindet sich derzeit in der Prifung der Gesamtunteriagen.
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3. Wann wird ein Entwurf fiir die neu Kita-Geblihrensatzung in die Stadtverordneten- .
versammiung eingebracht?

Beantwortung zu Anfrage 3: ‘
Sobald das Einvernehmen gemat § 17 Abs. 3 KitaG durch den Landkreis erteilt wird, erarbeitet das Amt fur Bildung, Jugend und Sport zeitnah die entsprechende Beschlussvorlage. ‘
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